

சமூக சேவையில் ஈடுபடும் இளையர்கள்



6 Feb 2023 05:30 | மாற்றம் செய்யப்பட்ட நாள் / நேரம்: 6 Feb 2023 11:25

சிங்கப்பூர் தேசிய பல்கலைக்கழகத் தமிழ் பேரவையைச் சேர்ந்த மாணவர்கள் சிலர் சிங்கப்பூர் தமிழர் இயக்கத்தின் ஆதரவோடு இவ்வாண்டின் பொங்கல் திருநாளை முதியவர்களுடன் கொண்டாடினர். பூநீ நாராயண மிஷன் (சிங்கப்பூர்) பராமரிப்பு நிலையத்தைச் சேர்ந்த இம்முதியோர்களுடன் ஜனவரி ஐந்தாம் தேதி தங்கள் பொங்கலைக் கொண்டாடியதில் மகிழ்ச்சி அடைந்ததாகக் கூறினார் இப்பேரவையின் சமூக சேவை பிரிவு இயக்குநரான கணேசானந்தன் யாழினி.

மாணவர்கள் இவ்வாண்டு தமிழ் சமூகத்தை மட்டும் ஒன்றிணைக்காமல், பிற இனத்தவரையும் ஒன்றிணைத்து பொங்கல் பண்டிகையைக் கொண்டாடினர்.

முதியவர்களுக்குப் பொங்கல் பண்டிகையைப் பற்றி கற்பிக்கும் வண்ணம் நடத்தப்பட்ட இந்நிகழ்ச்சியில் பொங்கல் பாணைகளுக்கு வண்ணம் தீட்டுதல், கோலம் போடுதல் போன்ற நடவடிக்கைகள் இடம்பெற்றன.

தனிமையில் வாடும் சில முதியவர்களை மகிழ்விக்கவும் பிற இனத்தவருக்கு நம் பாரம்பரியத்தைக் கற்பிக்கவும் இந்நிகழ்ச்சி நல்லதொரு தளமாக அமைந்ததென அவர் கருதினார்.

'ஈதல்' என்ற பெயர்கொண்ட இந்நிகழ்ச்சியை வெற்றிகரமாக வழிநடத்தியதற்கு இப்பேரவையின் சமூக சேவை பிரிவினரைப் பாராட்டினார் பேரவையின் துணைத் தலைவி, பாலமுருகன் தீபிகா. சேலை அணிந்து பவனிவந்த முதியோர்களைப் பார்த்தது கண்கொள்ளாக் காட்சியாக இருந்ததென இவர் கூறுகிறார்.

இந்நிகழ்ச்சியின் இரண்டாம் அங்கமாக இம்முதியோருக்கு 'டிக்டாக்', 'ஹெல்த்ஹப்' போன்ற செயலிகளைப் பயன்படுத்தும் பயிலரங்கு ஒன்று, இம்மாதம் 23ஆம் தேதியன்று நடத்தப்படவுள்ளது.

சிங்கப்பூர் தமிழ் சமூகத்தில் முக்கியப் பங்கு வகிக்கும் மற்றொரு பிரிவினரான வெளிநாட்டு ஊழியர்களையும் ஏற்பாட்டுக் குழு மறக்கவில்லை.

'இடஸ்ரெய்னிங்ரெயின்கோட்ஸ்' அமைப்புடன் இணைந்து கடந்த மாதம் 14ஆம் தேதியன்று வெளிநாட்டு ஊழியர்களுக்கு உணவுப்பொருள்கள், 'பபல் டீ' ஆகியவற்றை வழங்கி, அவர்களுடன் கலந்துறவாடியதாக யாழினி பகிர்ந்துகொண்டார். அவர்களிடம் பேசியதில் கொவிட்-19 கிருமிப்பரவல் தாக்கத்தால் எதிர்-கொண்ட சவால்கள், பாதிப்புகள் ஆகியவற்றைக் குறித்து மேலும் தெரிந்துகொள்ள முடிந்ததாகவும் அவர் கூறினார்.

மாணவச் சமூகத்திற்கு உதவும் வண்ணம் கடந்த மூன்றாம் தேதியன்று 'மென்டல் ஆக்ட்' அமைப்புடன் இணைந்து மன

நலம் குறித்த பயிலரங்கு ஒன்று ஏற்பாடு செய்யப்பட்டது. மாணவர்கள் பள்ளியில் எதிர்கொள்ளும் மனவு-ளைச்சல் போன்ற பிரச்சினைகளுக்குத் தீர்வு காண இப்பயிலரங்கு உதவும் என யாழினி நம்பிக்கை தெரி-வித்தார்.

சிங்கப்பூர் தேசிய பல்கலைக்கழக தமிழ் பேரவை தொடர்ந்து இவ்வாறான முயற்சிகளில் ஈடுபடுமென்றும் தீபிகா தெரிவித்தார்.

Some students from the National University of Singapore Tamil Language Society (NUS TLS) celebrated this year's Pongal festival with elderly with the support of the Singapore Thamizhar Eyakkam. Kanesananthan Yahrliny, In-Charge (IC) of the Community Service Project Development (CSPD) directorate, said they were happy to celebrate their Pongal on the fifth of January with seniors from Sree Narayana Mission (Singapore) Care Centre.

This year, the students celebrated Pongal not only with the Tamil community but also with other ethnic groups.

Activities like painting Pongal pots and making Kolam were held in the event to educate seniors about the Pongal festival.

Yahrliny felt that the event was a good platform to engage seniors who were lonely as well as to promote the Tamil culture among other races.

Balamurugan Deebika, Vice-President of NUS TLS, praised the students for successfully conducting the event 'Project Eethal'. She says that it was an eye-catching sight to see the seniors wearing sarees.

As the second part of Project Eethal, a workshop will be held on the 23rd of this month for seniors to learn how to use apps like 'TikTok' and 'HealthHub'.

The organising committee also did not forget the foreign workers who play an important role in Singapore's Tamil community.

Yahrliny shared that in association with 'ItsRainingRaincoats' organisation, on the 14th of last month, her directorate distributed food items and bubble tea to foreign workers and mingled with them. She said that by talking to them, she was able to know more about the challenges and impacts they faced by the Covid-19 pandemic.

In order to help the student community, NUS TLS collaborated with the organisation 'Mental Act' to conduct a mental health workshop.

Yahrliny expressed hope that this workshop will help in solving mental health issues faced by students in school such as stress management.

Deebika said that NUS TLS will continue to engage in such efforts.